
2024年6月吉日

PTA会員各位
町田市立小山中学校

PTA本部

2024年度PTA総会（書面審議）のご報告
初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はPTA活動にご

理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、2024年度PTA総会（紙面総会）について下記のとおりご報告いたします。総会資料にも記載いたしまし
たとおり、昨年度同様、今年度もPTA総会開催は書面による審議とさせていただきました。審議につきまして
は、5月22日、本校PTA室にて執り行いました。　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

記

　　総会成立の資格確認

加入数　　730　名

承認
第1号議案　546
第2号議案　545
第3号議案　546

否認
第1号議案　　0
第2号議案　　1
第3号議案　　0

無効票　　　0

小山中学校PTA会則第25条の規定により、定足数の過半数以上の提出があったため本総会は成立い
たしました。　

また、総会委任状にて以下のようなご意見がございました。

【ご意見】

Ｑ1）避難訓練時にヘルメットの着用などの訓練がないとの事を子どもから聞いております。
　　 昨今の災害増にあたり、子ども達の安全のために必要なのではないでしょうか？

A1）避難訓練は学校の教育活動の一環ですので、管理職の先生を通じて学校側にお伝えします。
Q2）議案書パスワードがわからない

A2）議案書のパスワードは生徒に配布した紙面に記載されています。
Q3）新しいジャージの生地が薄くてすぐに穴が開くようです。

A3）管理職の先生を通じて学校側にお伝えします。

以上


